ДЗЯРЖА^НЫ КАМ1ТЭТ ПА МАЁМАСЦ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

КАМ1ТЭТ ДЗЯРЖАУНАЙ МАЁМАСЦ1
МАГ1ЛЁУСКАГА АБЛАСНОГА
ВЫКАНАУЧАГА КАМ1ТЭТА

ЗАГАД
18 августа 2021 г. N0 139

г. Магшёу

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ИМУЩЕСТВУ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ПРИКАЗ

г. Могилев

Об установлении форм документов,
необходимых для организации учета
объектов собственности Могилевской
области, находящихся только
в собственности государства

На основании пункта 3 Инструкции о порядке учета объектов
собственности Могилевской области, находящихся только в
собственности государства, утвержденной решением Могилевского
областного Совета депутатов от 23 декабря 2010 г. № 6-10,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить формы учета объектов собственности

Могилевской области, находящихся только в собственности государства:
1.1. форму 1 «Сведения об объектах собственности Могилевской

области, находящихся только в собственности государства» согласно
приложению 1;

1.2. форму 2 «Сведения об отсутствии объектов собственности
Могилевской области, находящихся только в собственности государства»
согласно приложению 2;

1.3. форму 3 «Перечень объектов собственности Могилевской
области, находящихся только в собственности государства» согласно
приложению 3.

2. Приказ директора Могилевского областного территориального
фонда государственного имущества от 7 февраля 2011 г. № 20 признать
утратившим силу.

УПКП «МОУТ», 3. 3160, т. 1000

Приложение 1
к приказу председателя комитета
«Моги левоблиму щество »

.08.2021 №
Форма 1

СВЕДЕНИЯ
об объектах собственности Могилевской области, находящихся только в
собственности государства1

(полное наименование коммунального юридического лица, негосударственного юридического лица, регистрационный номер в Едином государственном регистре
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей либо учетный номер плательщика)

№
п/п

Наименование имущества
(объекта)

Инвентарный номер Код
объекта4

Количество
единиц

Место нахождения (адрес)
объекта

Примечание

по
бухгалтерскому

учету2

в Едином
государственном

регистре
недвижимого

имущества, прав
на него и сделок

с ним3
1 2 3 4 5 6 7 8

Руководитель ____________________  ______________
(подпись) (КО. Фамилия)

Главный бухгалтер ____________________  ______________
(подпись) (И. О. Фамилия)

Исполнитель __________________ __________________________
(подпись) (И.О. Фамилия, номер телефона)

Дата составления «____ »_________________ 202__г.

1 Представляются в соответствии с Инструкцией о порядке учета объектов собственности Могилевской области, находящихся только в собственности
государства, утвержденной решением Могилевского областного Совета депутатов от 23 декабря 2010 г. № 6-10 (далее -  Инструкция). В случае необходимости
областным органом управления, которым представляются данные сведения в соответствии с пунктом 3 Инструкции, данная форма может быть дополнена другими
графами (например, «код состояния объекта», «балансовая (восстановительная) стоимость/ остаточная стоимость» и др.).

2 Заполняется по основным средствам.

3 Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае, если объект недвижимого имущества зарегистрирован в едином государственном регистре
недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним (далее -  ЕГРНИ) в качестве составной части или принадлежности к зарегистрированному основному строению,
в данной графе указывается инвентарный номер по ЕГРНИ основного строения.

4 Коды объектов собственности Могилевской области, находящихся только в собственности государства, соответствуют нумерации структурных элементов
пункта 1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2010 г. № 169-3 «Об объектах, находящихся только в собственности государства, и видах деятельности,
на осуществление которых распространяется исключительное право государства».

Приложение 2
к приказу председателя
комитета
«Могилевоблимущество»

.08.2021 №

Форма 2

СВЕДЕНИЯ

об отсутствии объектов собственности
Могилевской области, находящихся только
в собственности государства1

В соответствии с пунктами 2, 3 и 6 Инструкции о порядке учета
объектов областной коммунальной собственности, находящихся только в
собственности государства, утвержденной решением Могилевского
областного Совета депутатов от 23 декабря 2010 г. № 6-10,

(полное наименование коммунального юридического лица,

негосударственного юридического лица,

регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей либо учетный номер плательщика)

сообщает, что в ______________________________________________________
(хозяйственном ведении, оперативном управлении, безвозмездном пользовании)

не имеется объектов собственности Могилевской области, находящихся только
в собственности государства.

Руководитель
(подпись) (И. О. Фамилия)

Елавный бухгалтер
(подпись) (И. О. Фамилия)

Исполнитель _______________  _____________________________
(подпись) (И.О. Фамилия, номер телефона)

Дата составления « » 202 г.

Приложение 3
к приказу председателя комитета
«Могилевоб лиму щество »

.08.2021 №
Форма 3

УТВЕРЖДЕНО

№

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов собственности Могилевской области, находящихся только
в собственности государства

(наименование облисполкома, областного органа управления)

№
п/п

Регистрационный номер
в Едином государственном
регистре юридических лиц

и индивидуальных
предпринимателей

(учетный номер
плательщика), полное

наименование
государственного органа,

государственной
организации, юридических
лиц, у которых выявлены

объекты собственности
Могилевской области,
находящиеся только

в собственности
государства

Наименование
имущества
(объекта)

Инвентарный номер Код
объекта3

Количество
единиц

Место
нахождения

(адрес)
объекта

Примечание

по
бухгалтерскому

учету1

в Едином
государствен
ном регистре
недвижимого
имущества,
прав на него

и сделок с
н и м 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I Заполняется по основным средствам.

2 Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае, если объект недвижимого имущества зарегистрирован в едином государственном
регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним (далее -  ЕГРНИ) в качестве составной части или принадлежности к зарегистрированному
основному строению, в данной графе указывается инвентарный номер по ЕГРНИ основного строения.

3 Коды объектов собственности Могилевской области, находящихся только в собственности государства, соответствуют нумерации структурных
элементов пункта 1 статьи 7 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2010 г. № 169-3 «Об объектах, находящихся только в собственности государства, и видах
деятельности, на осуществление которых распространяется исключительное право государства».